
1/5  

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

Městský obvod Martinov 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 
 

2. schůze Rady městského obvodu Martinov 
konané dne 26. listopadu 2018 

 
 
 

 čís. 27/2 – 42/2 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/5  

 
 
 
 
27/2 Rada městského obvodu Martinov     26. listopadu 2018 

 
s o u h l a s í 

 
s návrhem programu 2. schůze Rady městského obvodu Martinov 

 
 

 
 
28/2 Rada městského obvodu Martinov       26. listopadu 2018 
 

d o p o r u č u j e 
 
Zastupitelstvu MOb Martinov schválit v souladu s čl. 10 odst. 9 písm. a) Statutu města Ostravy 
rozpočet Městského obvodu Martinov na rok 2019 dle předloženého návrhu jako vyrovnaný: 
 
ZDROJE CELKEM  18,850.000 Kč 
 
VÝDAJE CELKEM  18,850.000 Kč 

 
 
  

 
29/2 Rada městského obvodu Martinov     26. listopadu 2018 

 
s c h v a l u j e 

 
pro účetní jednotku SMO – Městský obvod Martinov odpisový plán dlouhodobého majetku  
pro rok 2019 založený na rovnoměrném odpisování dlouhodobého majetku, s rovnoměrným 
měsíčním odpisem 

 
 

 
 

 30/2 Rada městského obvodu Martinov                              26. listopadu 2018 
 
 r o z h o d l a  
 

o ceně za pronájem pozemků nesloužících k podnikání nájemce  

 

a) pozemků sloužících k účelu zřízení zahrádky a pozemků zastavěnými chatkami 

na období od 1. ledna do 31. prosince 2019 ve výši 9 Kč/m2/rok 

 

b) pozemků zastavěných rekreační chatou a pozemku, který je s ní ve funkčním celku 

na období od 1. ledna do 31. prosince 2019 ve výši 12 Kč/ m2/rok 

 

c) pozemků zastavěných garážemi na období od 1. ledna do 31. prosince 2019 ve výši 

30 Kč/ m2/rok 
 
 
 
 
 31/2 Rada městského obvodu Martinov     26. listopadu 2018 
 

s o u h l a s í 
 

s předloženým rozsahem oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí dokumentace záměru “Komunikace – Severní spoj” v kat. území Martinov ve Slezsku, 
obec Ostrava 

 
 



3/5  

 

 
32/2 Rada městského obvodu Martinov     26. listopadu 2018 
 
 s o u h l a s í  

 
jako vlastník dešťové kanalizace s přeložkou dešťové kanalizace pro stavbu „Přeložka dešťové 
kanalizace“ na pozemku parc. č. 3248/73 a 3248/74 kat. území Martinov ve Slezsku v souladu 
se žádostí předloženou žadatelem, doložené projektové dokumentace a výkresu projektové 
dokumentace Situace koordinační s podmínkou, že stavbu provede společnost Ostravské 
vodárny a kanalizace a.s.  a realizovaná stavba přeložky bude předána vlastníku dešťové 
kanalizace včetně všech dokladů povolující užívání stavby 

 
 
 
 
33/2 Rada městského obvodu Martinov     26. listopadu 2018 

 
  s ch v a l u j e 

 

  zveřejnění záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3242/2 zahrada o výměře 337 m2 (celková 

výměra 2987 m2) v kat. území Martinov ve Slezsku 

 
 

 
 
 34/2 Rada městského obvodu Martinov     26. listopadu 2018 
 

s o u h l a s í 
 

s využitím místní komunikace ul. Na Pastvisko na pozemcích parc. č. 4427/15, 2861/6, 2677/4, 
2956, 2955/3, 2955/19, 2955/20, 2954/1, 4431/20, 2657/1, 2665/1, 2654 a 2658/2 v kat. území 
Martinov ve Slezsku a účelové komunikace – cyklistické trasy na pozemcích parc. č. 2659/3, 
2658/3, 2661/4, 2657/5, 4442/3 a 2660/4 v kat. území Martinov ve Slezsku k odvozu sedimentu 
v rámci záměru stavby: „Revitalizace evropsky významné lokality Děhylovský potok – Štěpán“ 
za těchto podmínek: 
1. Před zahájením prací je nezbytné zpevnit účelovou komunikaci – cyklistickou trasu tak, 

aby byla použitelná pro plně naložené nákladní automobily 
2. Po ukončení prací je nezbytné opravit účelovou komunikaci – cyklistickou trasu tak, aby 

byla využitelná pro zemědělské stroje používané k obhospodařovaným pozemkům,  
pro cykloturistiku a pěší turistiku 

3. Po ukončení prací je nezbytné opravit místní komunikaci ul. Na Pastvisko do původního 
stavu tak, aby tato komunikace byla využitelná pro provoz osobních automobilů  
k rekreačním objektům, pro provoz zemědělské techniky k obhospodařovaným pozemkům, 
pro cykloturistiku a pěší turistiku 

 
 

 
 
 35/2 Rada městského obvodu Martinov     26. listopadu 2018 

 
d o p o r u č u j e 

 
Zastupitelstvu městského obvodu Martinov schválit zařazení finanční částky v celkové výši  
180 tis. Kč do rozpočtu MOb Martinov na rok 2019 k možnosti poskytnutí peněžních darů 
místním společenským organizacím na činnost v roce 2019; v tom finanční rezerva pro případné 
další žadatele 

 
 
 
 
36/2 Rada městského obvodu Martinov     26. listopadu 2018 
 
 d o p o r u č u j e 

 
Zastupitelstvu městského obvodu Martinov schválit Pravidla rozpočtového provizoria 



4/5  

Statutárního města Ostravy – městského obvodu Martinov dle předloženého návrhu. 
 
 
  
 

37/2 Rada městského obvodu Martinov     26. listopadu 2018 
 
 s ch v a l u j e 

 
Příkaz k provedení inventarizace majetku a závazků  za rok 2018 v souladu se Směrnicí č. 
2/2014 pro inventarizaci majetku, pohledávek a závazků SMO – MOb Martinov  a Plánem 
inventur na rok 2018 
 

 
 

38/2 Rada městského obvodu Martinov     26. listopadu 2018 
 
 s ch v a l u j e 

 
Směrnici č. 2/2018 pro inventarizaci majetku, kterou se ruší Směrnice č. 2/2011 pro inventarizaci 
majetku, pohledávek a závazků 

 
 
 

39/2 Rada městského obvodu Martinov      26. listopadu 2018 
 

s ch v a l u j e  
 

15. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 30. listopadu 2018 ve výši 0,02 % 
schváleného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2018 

 
 
 
40/2 Rada městského obvodu Martinov       26. listopadu 2018 

 
d o p o r u č u j e 

 
Zastupitelstvu městského obvodu Martinov schválit, v souladu s požadavkem zakotveným  
ve Statutu města Ostravy, čl. 10 odst. 9b), vyrovnaný střednědobý výhled rozpočtu městského  
obvodu Martinov na léta 2019 až 2021 dle předloženého návrhu 
 
 

 
41/2 Rada městského obvodu Martinov     26. listopadu 2018 

 
1) s c h v a l u j e 

 
návrh rozpočtu na rok 2019 Mateřské školy Ostrava – Martinov, příspěvkové organizace,  
v souladu dle předloženého návrhu 
 

2) s c h v a l u j e 
 
návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Ostrava – Martinov, příspěvkové 
organizace na léta 2019 – 2021 

 
 
 
42/2 Rada městského obvodu Martinov     26. listopadu 2018 

   
s ch v a l u j e  

 
pro účetní jednotku SMO – Městský obvod Martinov odpisový plán dlouhodobého majetku  
na rok 2019 založený na rovnoměrném odpisování dlouhodobého majetku, s rovnoměrným 
měsíčním odpisem  

 
 

 



5/5  

 
Materiál č. 11 přesunut k projednání na schůzi rady dne 10.12.2018. Materiál č. 17 byl radou projednán bez 
přijatého usnesení. 
 
 
 
V Martinově dne 27.11.2018 
 
                       
 
 
 
 Jolana Kavalková  
       starostka 
 

 

 
 
                                      
 

                                         Ing. Jiří Ďurák  
                                          místostarosta 

 
 

                      
 
                       


